ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
координационного совета по взаимодействию с учреждениями

профессионального образования по вопросам воспитательной работы
с молодежью города Благовещенска

от 21 февраля 2017 года

Присутствовали:
1. Яковлева Светлана Вячеславовна - Заместитель мэра города

Благовещенска.
2. Дымова Анастасия Александровна -  начальник отдела по делам

молодежи управления по физической культуре, спорту и делам молодежи
администрации города Благовещенска.

3. Васильев Юрий Сергеевич - консультант отдела по делам молодежи
управления по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации
города Благовещенска.

4. Вотинова Александра Александровна - консультант отдела по делам
молодежи управления по физической культуре, спорту и делам молодежи
администрации города Благовещенска.

5. Козорезова Полина Васильевна - консультант отдела по делам молодежи
управления по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации
города Благовещенска.

6. Чернышева Надежда Александровна - специалист отдела по делам
молодежи управления по физической культуре, спорту и делам молодежи
администрации города Благовещенска.

7. Голубева Светлана Александровна - Директор центра организации
внеучебной деятельности ФГБОУ ВО «Благовещенский государственный
педагогический университет».

8. Полица Юлия Михайловна - Руководитель социально -  психологического
центра ФГБОУ ВО «Амурский государственный университет».

9. Асташова Надежда Михайловна - Проректор по воспитательной работе
ФГБОУ ВО «Амурская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации.

10. Гуляев Александр Борисович - Начальник центра культурно-
воспитательной работы АФ ФГОУ ВО «Морской государственный университет
имени адмирала Г.И. Невельского».

11. Пархунова Людмида Алексеевна - Заместитель директора по учебно-
воспитательной работе ГАУ Амурской области ПОО «Амурский медицинский
колледж».

12. Пузанова Татьяна Леонидовна -  психолог Благовещенского финансово-
экономический колледжа - филиала ФГОБУ ВО «Финансовый университет при
Правительстве Российской Федерации».

13. Рыбакова Ольга Геннадьевна - Заместитель директора по
воспитательной работе ГПОАУ Амурской области «Амурский колледж
педагогического образования и физической культуры».

2

14. Тугарина Елена Александровна - Заместитель директора по учебно-
воспитательной работе ГПОАУ Амурской области «Амурский колледж транспорта
и дорожного хозяйства».

15.Пакичева Татьяна Геннадьевна - Заместитель директора по
воспитательной работе ГПОАУ Амурской области «Благовещенский
политехнический колледж».

16. Кривобокова Оксана Павловна - заведующая заочным отделением
ГПОАУ СПО Амурской области «Амурский аграрный колледж».

Приглашены;
1. Калашникова Елена Эдуадрдовна -  начальник отдела опеки и охраны

здоровья администрации города Благовещенска.

Повестка дня:

1. Об организации «Ярмарки здоровья» в профессиональных
образовательных организациях.

Информирует: Калашникова Елена Эдуардовна, начальник отдела опеки и
охраны здоровья администрации города Благовещенска.

2. О профориентации на территории г.Благовещенска.

3. Об организации и проведении публичного конкурса по присуждению
премии в области профессионального образования в городе Благовещенске
«Студент года-2017».

Информирует: Дымова Анастасия Александровна, начальник отдела по делам
молодёжи управления по физической культуре, спорту и делам молодёжи
администрации города Благовещенска.

4. О плане мероприятий управления по физической культуре, спорту и
делам молодежи администрации города Благовещенска на 2017 год.

Информирует: Кутека Дмитрий Геннадьевич, начальник управления по
физической культуре, спорту и делам молодёжи администрации города
Благовещенска.

5. Разное.

3

По вопросу M l: Об организации «Ярмарки здоровья» в
профессиональных образовательных организациях.

Слушали: Калашникову Елену Эдуардовна, начальник отдела опеки и
охраны здоровья администрации города Благовещенска.

Заслушав и обсудив информацию, решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Профессиональным образовательным организациям и образовательным

организациям высшего образования в случае участия в городских «Ярмарках
здоровья» направлять заявки в отдел опеки и охраны здоровья администрации
города Благовещенска, а так же продолжить работу, направленную на улучшение
санитарно-противоэпидемиологической обстановке на территории города
Благовещенска с учетом полученных рекомендаций.

По вопросу М2: О профориентации на территории г. Благовещенска.
Слушали: Яковлеву Светлану Вячеславовну -  заместителя мэра города

Благовещенска.
Заслушав и обсудив информацию, решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Профессиональным образовательным организациям и образовательным

организациям высшего образования проработать вопрос об участии своих
учреждений (выставка стендов с информацией об учреждении, выступление
творческих коллективов) в городских мероприятиях, с целью популяризации
учреждений необходимой для профориентации жителей города Благовещенска. В
случае участия в городских мероприятиях направлять информацию в отдел по
делам молодежи администрации города Благовещенска.

v По вопросу М3: Об организации и проведении публичного конкурса по
присуждению премии в области профессионального образования в городе
Благовещенске «Студент года-2017».

Слушали: Дымову Анастасию Александровну, начальника отдела по делам
молодёжи управления по физической культуре, спорту и делам молодёжи
администрации города Благовещенска.

Заслушав и обсудив информацию, решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Профессиональным образовательным организациям и образовательным

организациям высшего образования рассмотрев проект положения публичного
конкурса по присуждению премии в области профессионального образования в
городе Благовещенске «Студент года-2017», направить свои предложения на
электронную почту отдела по делам молодежи ormblag@mail,ru в срок до 1 марта
2017 года.

По вопросу N°4: О плане мероприятий отдела по делам молодежи
управления по физической культуре, спорту и делам молодежи
администрации города Благовещенска на 2017 год.

4

Слушали: Кутеку Дмитрия Геннадьевича, начальника управления по
физической культуре, спорту и делам молодёжи администрации города
Благовещенска.

Заслушав и обсудив информацию, решили:
1.Информацию принять к сведению.

По вопросу №5: Разное. О проведении в 2017 году - Года экологии.
Слушали: Яковлеву Светлану Вячеславовну -  заместителя мэра города

Благовещенска.
Заслушав и обсудив информацию, решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Профессиональным образовательным организациям и образовательным

г  "  -  - -  'организациям высшего образования вд Случае / лр о gfcдения—Аш
посвященных Году экологии(налравить индюруфцш^д&р-щшгш^;
адрес отдела по делам молодешГадминистрации города Благовещенска в срок до 1
апреля 2017 года.

Председатель Совета

Секретарь Совета

С.В. Яковлева

А.А. Вотинова